(72) Μίτρον πεπιεσμένον. Luc. vi, 38.

(73) Ἀποστοχῆσωσιν. Forte ἀστοχῆσωσιν.

αλωνίας καλίσσαι καὶ τιμωρίας παραπεφθόντων. Ἀκούσαμεν αὖ δυσπραγεῖν καὶ δυσπραγούντας, καὶ μὴ ἀγαπητὸν περὶ αὐτῶν καὶ θλιβόμενοι. Διὶ γὰρ πολλῶν θλίψεων καὶ περιστάσεων δεῖ ἡμᾶς εἰσελθεῖν εἰς τὴν βασιλείαν τῶν οὐρανῶν· πλούσιος δὲ καὶ τροφῶν δυσκολίας ἐν αὐτῇ εἰσελεύσεται. Εἰ μὴ γὰρ τῶν κινδύνων τοῦ βίου τούτου καὶ τῶν θλίψεων ἀπογυθίσονται καὶ οἱ πλούσιοι, τῆς θείας ζωῆς κοινωνήσαι (74) οὐκ ἔχουσι. Μακάριοι δὲ καὶ οἱ πτωχοὶ οἱ κινδύνοι καὶ περιστάσεις περιπέμποντες, καὶ ἐν ταῖς ἐπιουρανοῦσιν τιμωραῖς ὑπομένοντες, καὶ κινούμενοι, καὶ διψῶντες, καὶ θλιβόμενοι, καὶ στενοχωρούμενοι, καὶ εὐχαριστοῦντες ἐν ᾠκείῳ. Ἐπὶ (75) αὖν οὐκ ἔστιν ἀκριβὲς τῶν πραγμάτων ἔξετασται, οὐδὲ προσέκοιμεν τὰ κρίματα Θεοῦ, ἀλλὰ μόνον εἰδέναι ἀρελόμεν, ὅτι πάντα συμφέρουσιν ἡμῖν ἐπιθεῖν (76) ἀκούσαμεθα. Εἰ δὲ πέποιθε δὲ νόημα τῆς πενίας, καὶ ἐκ τούτου ἐκινουήσασθε, ἀκούσαμεν τοῦ Κυρίου λέγοντος· Ἔραβήσατε εἰς τὸ πτωχὸν τοῦ οὐρανοῦ· οὗτος ἐπιπέσει ὑμῖν ὡς βροχὴ, οὗτος κατακλύσει ὑμᾶς ὡς ποταμὸς, καὶ ὡς πλάγιοι ὄφεις ἐπιπέσει ὑμῖν ὡς ἄβυσσος· καὶ ὡς πύριον ἔσται ἡμῖν καὶ ὡς ἄβυσσος ἔσται ὑμῖν ὡς πύριον καὶ ὡς ἄβυσσος ἔσται ὑμῖν ὡς πύριον. Ἐπιπέσει ὑμῖν ὡς βροχὴ, οὗτος κατακλύσει ὑμᾶς ὡς ποταμὸς, καὶ ὡς πλάγιοι ὄφεις ἐπιπέσει ὑμῖν ὡς ἄβυσσος. καὶ ὡς πύριον ἔσται ἡμῖν καὶ ὡς ἄβυσσος ἔσται ὑμῖν ὡς πύριον. Ἐπιπέσει ὑμῖν ὡς βροχὴ, οὗτος κατακλύσει ὑμᾶς ὡς ποταμὸς, καὶ ὡς πλάγιοι ὄφεις ἐπιπέσει ὑμῖν ὡς ἄβυσσος. καὶ ὡς πύριον ἔσται ἡμῖν καὶ ὡς ἄβυσσος ἔσται ὑμῖν ὡς πύριον.

temptationes oportet nos intrare a regnum caelorum. Dives autem et qui leuitas addunt diuersis in illud intrabit. Nisi enim prius vitæ penuria et tentationes et tribulationes sustulerit et superet, diuinae uitæ participare non poterunt. Beati vero et sancti qui a penuria et tentationes incidunt, vitæ et miserias patienter ferunt et sustinent, et sitiunt, et affliguntur, et ardeant, et grandis agunt in omnibus. Non sumus adhuc uicium rerum inque sitores, neque iudicia dei penetrantur, sed unam tantam scire debemus, nempe diuina aut nostram utilitatem a Beati discimus. Si uicium ferre paupertatem nequeamus, et uicium indignemur, audiamus Dominum loquentem et uicium ostendit illa coeli; neque seruat, neque metuit, nempe congregant in horrea, et Pater nosse cuiusus pascat eos. Sic enim Saluator noster benevolentem uis imitibus indulgere et pro animæ nostræ necessitatibus tonat. Mortuus est, inquit, et diues, et sepultus est. Nemo diuitem precedit, neco enim eum Lazarum. Postquam enim in hac uita multos seruos et domesticos habuit diues, quando in hanc partem, nudus et omnibus desertus hinc est, nec etiam post breue hoc otium quædam gratia sua hinc est futuræ comparati. Videte autem quomodo diuites uoluntate disponatur, iuxta Diuidis cecum. Alent enim ex diebus in monumento, et tunc in hunc. Hic enim ex diebus in monumento, et tunc in hunc. Hic enim ex diebus in monumento, et tunc in hunc. Hic enim ex diebus in monumento, et tunc in hunc.

quod in
 (77) Ἐρῆκα καὶ. Καὶ hoc loco omitti potest auctoritate cod. B.
 (78) Καὶ οἱ ῥάβοι. Psal. xlviii, 12.
 (79) Μὴ γοεῖσθε. ibid., 17.

nam elevationem venit; dives autem in profundissimum barathrum. Non Lazarus vidit divitem. Qui enim in luce sunt, eos qui stant in tenebris non aspiciunt, sed dives Lazarum videt, qui erat in sinu Abraham, ut eo magis crucietur. Cum angustiaretur dives et terribiliter igne cruciaretur, supplicem vocem ad Abraham tollit dicens: « Pater Abraham, miserere mei, et mitte Lazarum ut intingat extremum digiti sui in aquam et refrigeret linguam meam, quia crucior in hac flamma. » Aptas sane verba ad Abraham in commiserationem et gemitus attrahendum, sed tamen ne sic quidem auxilium invenit. Inopportuna enim erat invitatio, primo quidem propter intermedium barathrum, deinde propter dolores. « Clamans autem dixit: Miserere mei, Pater et Abraham, et mitte Lazarum, » illum pauperem, quem et prius execrabar et ne micarum quidem de mensa mea participem faciebam; illo nunc egeo. Videte quomodo eum constraverit punitio, quomodo eum punitio ad mentem saniozem reduxerit, quomodo proximum olim præterierit et nunc a longe advocet, et quem sæpius ingrediens et egrediens non aspiciebat, nunc eisdem eminens ardentem suspiciat. « Miserere mei, et mitte Lazarum. » Modo quæris misericordiam, quando jam non est misericordiæ tempus! Non audisti Dominum dicentem: Judicium sine misericordia est illi qui non fecit misericordiam? Nunc te pœnitet, cum jam non est pœnitentiæ tempus. Non est in inferno confessio, non est commiseratio. In inferno enim, inquit, quis confitebitur? In lingua punitur dives per quam delicias accepit. Guttam aquæ petit, postquam ne frigidæ quidem aquæ calicem sitiens dedit. Ea est congrua remuneratio, ille ignis et illa in inferno pœna, lingua sicca guttulam in consolationem appetens. Pro tibiçine et musicis lamentatio; pro immodica ebrietate, guttæ desiderium. Pro impuris spectaculis profundæ tenebræ: pro insomni voluptate, insomnis vermis. « Dixit autem Abraham: Fili, recordare quia recepisti bona in vita tua, et Lazarus similiter mala; nunc autem hic consolationem habet, tu vero cruciaris. Consideremus patriarchæ bonitatem, Non dixit illi: Inhumane et crudelis, non erubescis? non confunderis? Meministi nunc humanitatis et commiserationis et consolationis? Nihil tale locutus est iustus Abraham, sed filium illum nominat. Animam enim depressam non allides, inquit Sapiens. Sufficit illi sua pœna. Et ideo dicit: « Fili, recordare quia recepisti bona tua in vita tua, ille autem mala. » Non dixit: bona, sed *bona tua*, id est, quæ reputas